
CITTA1 DI RANDAZZO

Provincia di Catania

Ordinanza nr. 06 del 10/01/2017

IL SINDACO

o Premesso che a causa delle recenti abbondanti nevicate è stata emessa

ordinanza di chiusura delle attività scolastiche per le giornate del 9 e 10 c.m..
o Visto l'avviso regionale di protezione civile n. 17010 del 10/01/2017 in cui si

prevedono condizioni meteo avverse con ulteriori nevicate sopra 600/800 metri
e la persistenza di temperature molto basse che potrebbero determinare ancora
possibili diffuse gelate;

o Che occorre preventivamente verificare la funzionalità degli impianti idrici e
dei riscaldamenti di alcuni edifìci scolastici che in queste giornate hanno
registrato malfunzionamenti causati dal gelo;
Considerato che, anche preventivamente, occorre intervenire per la
salvaguardia della pubblica incolumità degli alunni e di tutto il personale della
scuola che affluisce anche dai comuni limitrofi;
Tenuto conto che i Sindaci dei comuni sono titolari di competenze e
adempimenti previsti dall'art. 15 comma 3 legge 225/92 e art. 12 legge 265/99;
Sentite le Autorità preposte al coordinamento degli interventi di Protezione
Civile;
Viste le vigenti disposizioni in materia di Protezione Civile e di Ordinamento
degli EE. LL.;
Richiamata la propria ordinanza n. 05 del 08/01/2017 (chiusura scuole) e per
quanto in premessa ritenendone necessario la relativa proroga anche per la
data del 11 gennaio 2017.

o

o

o

o

o

ORDINA

1. La chiusura delle scuole cittadine di ogni ordine e giudo e dell'asilo nidi-
comunale, per la giornata di mercoledì 11 gennaio 2017:

2. La comunicazione della presente ordinanza ai Dirigenti scolastici:
3. Gli Agenti della Forza Pubblica, i! Comando di Polizia Municipale.

l'Ufficio di Protezione Civile e quanti altri spetta per Legge, sono incaricati
di far osservare quanto stabilito nella presente.

Dalla Residenza Municipale. 10 01/2017

IL SINDACO

( prof. Michele Mai gi<


